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PG.N. 170819/2017

Comune di Bologna  
Area Risorse Finanziarie

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 RIGUARDANTE LE PARTITE 
DI GIRO DELL'ESERCIZIO 2017.

IL CAPO AREA

Premesso 

- che con Delibera di Giunta Progr. n. 359/2016 del 22/12/2016, P.G. n. 
413243/2016, immediatamente esecutivo, è stato approvato il PEG (Piano 
esecutivo di gestione) del Comune di Bologna 2017-2019, sulla base del Bilancio 
di Previsione del Comune 2017-2019, approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione O.d.G. n. 365 del 22/12/2016, P.G. n. 374002/2016, 
immediatamente esecutivo;

- che con deliberazione di Giunta Progr. n. 361/2016 P.G. n. 414925/2016 del 
22/12/2016, immediatamente esecutiva, è stata approvata la "Determinazione 
del piano dettagliato degli obiettivi assegnati ai Dipartimenti, alle Aree, ai Settori, 
alle Istituzioni e ai Quartieri per l 'anno 2017";

Considerato

-  che si é resa necessaria una variazione a nuovi capitoli di entrata e di spesa 
delle partite di giro dell'esercizio 2017 riferite al recupero di somme e relativo 
versamento allo Stato a seguito di sentenze della Corte dei Conti, per l'importo di 
euro 20.000,00 di cui all'allegato facente parte integrante del presente 
provvedimento;   

Dato atto  del rispetto dell' art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000, il D. Lgs. n. 
118/2011 e ss. mm. e dell' art. 5 del Regolamento di Contabilità;

Dato atto che della presente determinazione è stata data preventiva 
informazione all'Assessore Davide Conte;

Visti:
- l'art. 147 - bis comma 1 del D.lgs  n.267 del 18/08/2000;
- l'art.107 del D.Lgs.18.8.2000, n.267;
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- gli artt.44 e 64 dello Statuto del Comune di Bologna;

Dato atto che il presente provvedimento sarà trasmesso al Tesoriere comunale ;

DETERMINA

di apportare, al Bilancio di previsione 2017 - 2019, la variazione agli stanziamenti di 
entrata e di spesa delle partite di giro dell'esercizio 2017, di cui all'allegato facente 
parte integrante del presente provvedimento .

15/05/2017
Il Capo Area

Mauro Cammarata

Allegato variazioni PG 170819/2017 per l'anno 2017

Allegato PG 170819_2017 DD PARTITE DI GIRO.xlsAllegato PG 170819_2017 DD PARTITE DI GIRO.xls

Allegato per Tesoriere PG 170819/2017 per l'anno 2017

Allegato Tesoriere PG 170819_2017 per l'anno 2017.pdfAllegato Tesoriere PG 170819_2017 per l'anno 2017.pdf



Allegato Determina Dirigenziale n. protocollo PG 170819/2017 Esercizio 2017

ENTRATE

Descrizione Variazione

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 26.005.096,82 0,00 26.005.096,82

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 14.257.994,59 0,00 14.257.994,59

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 110.404.750,90 0,00 110.404.750,90

90100

09019900 Altre entrate per partite di giro
     E61305-000 011

          E.9.01.99.99.000 Altre entrate per partite  di giro diverse

0,00 20.000,00 20.000,00

0,00 20.000,00 20.000,00

TOTALE 090100
208.424.932,13 20.000,00 208.444.932,13

209.632.198,98 20.000,00 209.652.198,98

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA
0,00 20.000,00 20.000,00

0,00 20.000,00 20.000,00

Titolo Tipologia
Categoria
Capitolo

IV livello

CdR
Prev.agg

prec.variaz.
Esercizio 2017

Prev.agg
all'atto

Esercizio 2017

RIMBORSO SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI: RECU PERO DI 
SOMME PER DANNI ALL'ERARIO DELLO STATO A SEGUITO DI  
SENTENZE DELLA CORTE DEI CONTI

Pr. Comp.

Pr. Cassa

Pr. Comp.

Pr. Cassa

Pr. Comp.

Pr. Cassa



Allegato Determina Dirigenziale n. protocollo PG 170819/2017 Esercizio 2017

USCITE

Descrizione Variazione

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00

99017

  0701 Uscite per partite di giro
     U91305-000 011

          U.7.01.99.99.000

0,00 20.000,00 20.000,00

0,00 20.000,00 20.000,00

TOTALE 99017
216.404.932,13 20.000,00 216.424.932,13

227.198.457,64 20.000,00 227.218.457,64

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 0,00 20.000,00 20.000,00

0,00 20.000,00 20.000,00

Missione Programma Titolo
Macroaggregato

Capitolo
IV livello

CdR
Prev.agg

prec.variaz.
Esercizio 2017

Prev.agg
all'atto

Esercizio 2017

SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI: VERSAMENTO DI  SOMME 
A FAVORE DEL BILANCIO DELLO STATO A SEGUITO DI SENT ENZE 
DELLA CORTE DEI CONTI

Altre uscite per partite di giro nac

Pr. Comp.

Pr. Cassa

Pr. Comp.

Pr. Cassa

Pr. Comp.

Pr. Cassa



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: ..../..../......  n.protocollo 2017/170819

Rif. delibera del ............... del ........ n. ........

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREV. AGG. PREC.

VAR. - DELIBERA

N. ......

ESERCIZIO 2017

(*)

VARIAZIONI

IN AUMENTO

VARIAZIONI

IN DIMINUZIONE

PREV. AGG. ALLA

DELIB. IN OGG. -

ESERCIZIO 2017

(*)

UTILIZZO AVANZO D'AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 14.257.994,59 0,00 0,00 14.257.994,59

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CONTO CAPITALE 110.404.750,90 0,00 0,00 110.404.750,90

TITOLO 09 Entrate per conto terzi e partite di giro

TIPOLOGIA 0100 Entrate per partite di giro residui presunti

prev. di comp.

prev. di cassa

1.207.266,85

208.404.932,13

209.612.198,98

0,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

1.207.266,85

208.424.932,13

209.632.198,98

TOTALE TITOLO 09 Entrate per conto terzi e partite di giro residui presunti

prev. di comp.

prev. di cassa

1.207.266,85

208.404.932,13

209.612.198,98

0,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

1.207.266,85

208.424.932,13

209.632.198,98

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti

prev. di comp.

prev. di cassa

1.207.266,85

208.404.932,13

209.612.198,98

0,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

1.207.266,85

208.424.932,13

209.632.198,98

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE (*) residui presunti

prev. di comp.

prev. di cassa

321.092.549,53

1.052.858.322,36

1.249.201.126,40

0,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

321.092.549,53

1.052.878.322,36

1.249.221.126,40

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.
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Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: ..../..../......  n.protocollo 2017/170819

Rif. delibera del ............... del ........ n. ........

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREV. AGG. PREC.

VAR. - DELIBERA

N. ......

ESERCIZIO 2017

(*)

VARIAZIONI

IN AUMENTO

VARIAZIONI

IN DIMINUZIONE

PREV. AGG. ALLA

DELIB. IN OGG. -

ESERCIZIO 2017

(*)

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

PROGRAMMA 01 Servizi per conto terzi e Partite di giro

TITOLO 07 Spese per conto terzi e partite di giro residui presunti

prev. di comp.

prev. di cassa

10.807.666,93

216.384.932,13

227.178.457,64

0,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

10.807.666,93

216.404.932,13

227.198.457,64

TOTALE PROGRAMMA 01 Servizi per conto terzi e Partite di giro residui presunti

prev. di comp.

prev. di cassa

10.807.666,93

216.384.932,13

227.178.457,64

0,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

10.807.666,93

216.404.932,13

227.198.457,64

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi residui presunti

prev. di comp.

prev. di cassa

10.807.666,93

216.384.932,13

227.178.457,64

0,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

10.807.666,93

216.404.932,13

227.198.457,64

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti

prev. di comp.

prev. di cassa

10.807.666,93

216.384.932,13

227.178.457,64

0,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

10.807.666,93

216.404.932,13

227.198.457,64

TOTALE GENERALE DELLE USCITE (*) residui presunti

prev. di comp.

prev di cassa

134.763.289,50

1.052.858.322,36

1.104.554.206,60

0,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

134.763.289,50

1.052.878.322,36

1.104.574.206,60

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.
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